
  

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  

Пос 

от 20 июля  2020 года                                   с. Орловское                            №211    

 

  

Об утверждении Плана нормотворческой деятельности  Орловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым на 2-ое полугодие 2020 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

28.05.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым, администрация Орловского сельского поселения,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить План  нормотворческой деятельности администрации Орловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2-ое полугодие 2020 года, согласно 

приложению № 1. 

 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на информационных стендах в 

администрации Орловского сельского поселения, а также на официальном сайте в  

информационно-телекоммуникационной сети  Интернет. 

 

      3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Орловского сельского совета 

- глава администрации 

Орловского сельского поселения 
Т.С.Невойт 



УТВЕРЖДЕН  

постановлением Главы администрации 

Орловского сельского поселения от 

20.07 2020 года № 211 

ПЛАН 

нормотворческой деятельности органов местного самоуправления Орловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на II 

полугодие 2020 года 

Администрация Орловского сельского поселения 

№ 

пп 

Муниципальный правовой акт Сроки 

подготовк и 

и принятия 

Ответственные за 

подготовку 

Отметка 

об 

исполнен 

ии 

1 Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги «Согласование проведения собраний, 

митингов, демонстраций, шествий и 

пикетирований на территории муниципального 

образования Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым 

август Заместитель главы 

администрации 

 

2 Приведение муниципальных нормативных 

правовых актов в соответствие с 

постановлением Правительства Российской 

Федерации от 21.12.2019 № 1754 «О внесении 

изменений в исчерпывающий перечень 

процедур в сфере жилищного строительства и 

признании утратившим силу некоторых 

положений постановления Правительства 

Российской Федерации от 04.02.2015 № 94 

ноябрь Заместитель главы 

администрации 

 

3 О содержании мелиоративных защитных 

лесных насаждений, расположенных на 

земельных участках, находящихся в 

муниципальной собственности и не 

переданных в пользование третьим лицам 

сентябрь Заместитель главы 

администрации 

 

4 Об утверждении Положения об организации 

системы внутреннего обеспечения 

соответствия требованиям антимонопольного 

законодательства в администрации Орловского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым 

октябрь Заместитель главы 

администрации 

 

5 Разработка и утверждение плана 

мероприятий по противодействию коррупции 

в Орловском сельском поселении на 2021 год. 

декабрь Заместитель 

главы 

администрации   

 

6 Об утверждении административного 

регламента «Осуществление муниципального 

контроля в области торговой деятельности на 

территории Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

ноябрь Заместитель 

главы 

администрации   

 

7 Об утверждении Административного 

регламента   «Осуществление муниципального 

контроля по благоустройству на территории 

муниципального образования Орловское 

ноябрь Заместитель 

главы 

администрации   

 



 образования Орловское сельское поселение         

8 О внесении изменений в Правила внутреннего 

трудового распорядка администрации 

Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

По мере 

необходимос

ти 

Заместитель 

главы 

администрации   

 

9 Приведение муниципальных актов в 

соответствии с изменениями действующего 

законодательства 

По мере 

необходимос

ти 

Заместитель 

главы 

администрации   

 

10 Об утверждении плана нормотворческой 

деятельности администрации Орловского 

сельского поселения на 1 полугодие 2021 года 

декабрь Заместитель 

главы 

администрации   

 

 

2.  


